el-Ijamase (Ebu Temmam). eş-Şlrve'ş
şu'arô.' (İbn Kuteybe). el-Egani(Ebü'l-Fe
rec el-isfahanl) gibi eski Arap şiiri ve şair
leriyle ilgili eserlerde bazı şiirleri yer alan
İbnü'd-Dümeyne'nin divanı Muhammed
b. Habib ve Sa'Ieb ( ö . 291/904) gibi eski
dilciler tarafından derlenmiştir. Divan,
Darü'I-kütübi'l-Mısriyye'deki iki yazma
nüshasına dayanılarak M. el-Haşimi el
Bağdadi'nin yazdığı şerh ile birlikte 1337
(1918) yılında Kahire'de yayımlanmıştır
(el-Meşrı~. ı 920, s. 489). Ahmed Ratib en
Neffah, Muhammed b. Habib ve Sa'Ieb'in
rivayetleriyle gelen divanın bilinen en eski
nüshası olan Süleymaniye Kütüphanesi'n
deki (Re!sülküttab Mustafa Efendi, nr. 950)
yazmaya dayanarak eserin daha sağlık
lı bir neşrini gerçekleştirmiştir (Kahire
ı 3 7911959).

İBNÜ'd-DÜREYHİM
(~.)~' 1)-!f )

Ebü'l-Hasen Tacüddln All
b. Muhammed b. Abdilazlz

es-Sa'lebl el-Mevsıll
(ö . 762/1360)

Çok yönlü alim ve şair.
_j

Zengin ve kültürlü bir ailenin çocuğu
olarakŞaban 712'de (Aralık 1312) Musul'
da doğdu ve ilk tahsilini orada yaptı. Ebu
Bekir b. Alemüddin Sencer el-Mevsıli'den
Kur'an, Zeynüddin İbn Şeyhü'l-Uveyne ile
Şerefeddin Abdullah b.

Bu yüzden
ei-Melikü'I-Muzaffer tarafından Dımaşk'a
sürüldü (748/ı347); arkasından da evine
baskın yapılarak kitaplarına el konuldu.
Bundan sonra H alep. Dımaşk ve Kahire
arasında bir hayli dolaşmak zorunda kal
dı. Nihayet Emeviyye Camii'ne müderris
olarak tayin edildi; bir süre de çeşitli di
vanlarda görev yaptı. 760 (1359) yılında
Mısır'a döndü ve Sultan en-N asır Hasan
tarafından elçi sıfatıyla Habeşistan'a gön
derildi; ancak istemeyerek çıktığ ı bu yol
culuk sırasında Küs şehrine varınca vefat
etti (Safer 7621 Aralık ı 360) Şevkani onun
766 ( 1365) yılında öldüğünü söylüyorsa
da çağdaşı ve dostu Safedi'nin verdiği yu
karıdaki tarih (A'yanü'l-'aşr, ll, 25 ı) doğ

ru olsa gerektir.

Safedi'ye göre deha derecesinde bir ze
kaya sahip bulunan İbnü'd-Düreyhim çok
yönlü ve çok zengin bir bilgi birikimini
temsil etmekteydi.

[il MAHMUT KAYA

İBNÜ'I-EBBAR
(}~Yf 01 ı)

Ebu Abdiilah Muhammed
b. Abdiilah b. Ebi Bekr

b. Abdiilah b. Abdirrahman
b. Ahmed b. Ebi Bekr el-Kudai

(ö. 658/1260)

Hadis alimi,
edip, şair, tarihçi ve katip.

_j

Endülüs'e yerleşen Kudaa kabilesine
mensup bir ailenin çocuğu olarak S9S yılı
Reblülahir ayında (Şubat 1199) Belensiye'
de (Valencia) doğdu. Tahsil hayatına ba
basından Kur'an ve kıraat dersleri alarak
başladı.

başlayan İbn Merdeniş'in baskıları sonu
cunda Ebü Zeyd Abdurrahman Aragon
Krallığı'na sığınmak zorunda kalınca be
raberinde giden İbnü'l-Ebbar. onun Ara
gon'da yaşamaya karar vermesi üzerine
Belensiye'ye döndüve bu defa da şehri
ele geçirmiş olan Ebü Cemi! Zeyyan b.
Merdeniş tarafından katip tayin edildi.
Bu arada 633 (1235-36) yılında kısa bir
süre Daniye (Denia) kadılığı yaptı.

609'dan (1212) itibaren hızlanan hıristi
yan istila hareketi (reconquista), 636 (1238)
yılında Belensiye'ye ulaşıp şehir Aragon
kuwetlerince kuşatma altına alımnca İb
nü'l-Ebbar. İbn Merdeniş tarafından bir
heyetin başında Hafsi Sultanı ı. Ebü Ze
keriyya Yahya'nın hükümranlığını tanıdık
larını bildirmek ve yardımını sağlamak
maksadıyla Tunus'a gönderildi.